
ПОПРАВКИ
к проекту решения Думы города «О нормативах отчисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий

в доход бюджета городского округа город Сургут»

№

п/п
Редакция текста проекта решения Предлагаемая

поправка
Текст в новой редакции

1 . О н о р м ати вах  о тчи сл ен и я  ч асти  п ри бы ли  
м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  п редп ри яти й  
в д о х о д  б ю д ж ета  го р о д ско го  о к р у га  го р о д  С у р гу т

Н аи м ен ован и е 
п р о ек та  р еш ен и я  
дополнит ь словам и  
«Х ан ты -М ан си й ско го  
авто н о м н о го  о кр у га  -  
Ю гры »

О н о р м ати вах  отчи сл ен и я  ч асти  п р и б ы л и  м у н и ц и п ал ьн ы х  
у н и тар н ы х  п р едп р и яти й  в д о х о д  б ю д ж ета  го р о д ско го  
о кр у га  го р о д  С у р гу т  Х а н т ы -М а н си й ско го  а вт о н о м н о го  
о кр уга  -  Ю гры

2. В со о тветстви и  со статьёй  295 Г р аж д ан ско го  кодекса  
Р о сси й ск о й  Ф едерац и и , статьям и  42, 62 Б ю дж етн ого  
к о д ек са  Р о сси й ско й  Ф едерац и и , Ф ед ер ал ьн ы м  закон ом  
от  0 6 .10 .2003  №  131-Ф З «О б о б щ и х  п р и н ц и п ах  
о р ган и зац и и  м естн ого  сам о у п р авл ен и я  в Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и » , статьёй  17 Ф ед ер ал ьн о го  зако н а  
от  14 .11 .2002  №  161-Ф З «О го су д ар ств ен н ы х  
и м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  п р едп р и яти ях » , в целях  
р еал и зац и и  п р ава  со б ствен н и к а  н а  п о л у ч ен и е  части  
п р и б ы л и  о т  и сп о л ьзо ван и я  м у н и ц и п ал ьн о го  им ущ ества , 
н а х о д ящ его ся  в х о зяй ствен н о м  вед ен и и  создан н ого  
им  м у н и ц и п ал ьн о го  у н и тар н о го  п р едп р и яти я , которая  
в зи м ается  в ф орм е о тч и сл ен и я  о т  п ри бы ли  
м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  п р ед п р и яти й  и п оступ ает  
в б ю д ж ет  го р о д ско го  округа, Д у м а  го р о д а  Р Е Ш И Л А :

К о н стати рую щ ую  
часть  п р о ек та  
р еш ен и я  после  слов 
«городского  округа»  
дополнит ь словам и  
« город  С у р гу т  Х ан ты - 
М ан си й ского  
автон ом н ого  о кр у га  -  
Ю гры »

В со о тветстви и  со статьёй  295 Г р аж д ан ско го  ко д ек са  
Р о сси й ско й  Ф едерац и и , статьям и  42, 62 Б ю д ж етн о го  
ко д екса  Р о сси й ско й  Ф едерац и и , Ф ед ер ал ьн ы м  зако н о м  
от  06 .10 .2003 №  131-Ф З «О б о б щ и х  п р и н ц и п ах  
о р ган и зац и и  м естн о го  сам о у п р авл ен и я  в Р о сси й ско й  
Ф едерац и и » , статьёй  17 Ф едеральн ого  зак о н а  
от  14 .11.2002 №  161-Ф З «О го су д ар ств ен н ы х  
и м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  п редп ри яти ях» , в ц елях  
р еал и зац и и  п р ава  со б ствен н и ка  н а  п о л у ч ен и е  ч асти  
п р и б ы л и  от  и сп о л ьзо в ан и я  м ун и ц и п ал ьн о го  и м у щ ества , 
н ах о дящ его ся  в х о зяй ствен н о м  вед ен и и  со зд ан н о го  
им  м у н и ц и п ал ьн о го  ун и тарн ого  п редп ри яти я , ко то р ая  
взи м ается  в ф орм е отчи слен и я  от  п р и б ы л и  
м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  п р едп р и яти й  и п о сту п ает  
в б ю д ж ет  го р о д ско го  округа го р о д  С ургут  Х а н т ы -  
М а н си й ско го  авт о но м но го  о круга  -  Ю гр ы , 
Д у м а  го р о д а  Р Е Ш И Л А :



2

3. 1. У стан о ви ть  н о р м ати в  о тчи сл ен и й  ч асти  при бы ли  
м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  п р едп р и яти й , о стаю щ ей ся  
п о сле  у п л аты  н ало го в  и  и н ы х  о б язательн ы х  п л атеж ей  по 
и то гам  2020  го д а  и  п о д л еж ащ ей  п ер ечи сл ен и ю  
в б ю д ж ет  го р о д ско го  о кр у га  го р о д  С ургут  в 2021 году , в 
р азм ер е  15 п р о ц ен то в , за  и скл ю ч ен и ем  С ургутского  
го р о д ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  у н и тар н о го  п р едп р и яти я  
« С у р гу тски й  хл еб о заво д »  и С у р гу тско го  гор о д ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  у н и тар н о го  п р ед п р и яти я  « К ом б и н ат  
ш ко л ьн о го  пи тани я»

Ч асть  1 п р о ек та  
р еш ен и я  п о сле  слов 
«город  С ургут»  
дополнит ь словам и  
« Х ан ты -М ан си й ского  
автон ом н ого  о к р у га  -  
Ю гры »

1. У стан о ви ть  н о р м ати в  отчи сл ен и й  ч асти  п р и б ы л и  
м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  п р едп ри яти й , о стаю щ ей ся  
п о сле  уп латы  н ало го в  и и н ы х  о б язательн ы х  п л атеж ей  
по  и тогам  2020  го д а  и  п о д л еж ащ ей  п ер еч и сл ен и ю  
в б ю д ж ет го р о д ско го  о к р у га  го р о д  С у р гу т  Х а н т ы -  
М а нси й ско го  а вт о но м но го  о круга  -  Ю гры  в 2021 году , 
в р азм ер е  15 % , за  и склю ч ен и ем  С ургутского  го р о д ско го  
м у н и ц и п ал ьн о го  у н и тар н о го  п р едп р и яти я  « С у р гу тски й  
хлеб озавод »  и С у ргутского  гор о д ско го  м у н и ц и п ал ьн о го  
ун и тарн ого  п р ед п р и яти я  « К о м б и н ат  ш ко л ьн о го  п и тан и я»

4. 2. О свободит ь в 2 0 2 0  го д у  С ур гут ско е  горо д ско е  
м ун и ц и п а ль н о е  ун и т а р н о е  п р ед п р и ят и е  «С ур гут ски й  
хлеб о за во д »  и С ур гут ско е  го р о д ск о е  м ун и ц и п а льн о е  
ун и т а р н о е  п р ед п р и ят и е « К ом б инат  ш кольного  
п и т ания»  от  о т чи слени я  в бю д ж ет  го р о д ск о го  округа  
част и прибы ли, ост аю щ ейся  после у п л а т ы  н а ло го в  и 
и ны х о б яза т ельн ы х плат еж ей, п о лучен н о й  по  ит огам  
2020  го д а

Ч асть  2 п р о екта  
р еш ен и я  изл о ж и ть  
в н овой  р ед акц и и

2. У ст ановит ь С ур гут ско м у  го р о д ск о м у  м ун и ц и п а л ь н о м у  
ун и т а р н о м у  п р ед п р и ят и ю  «С ургут ский  хлеб о за во д »  
и С ур гут ско м у го р о д ск о м у  м ун и ц и п а ль н о м у  у н и т а р н о м у  
п р едприят ию  « К ом б инат  ш ко льно го  пит ания»  но р м а т и в  
от чи слени й  част и прибы ли, ост аю щ ейся  п о сле  у п л а т ы  
н а ло го в  и ины х о б яза т ельн ы х п лат еж ей  по  ит о га м  2020  
го д а  и п о д леж а щ ей  п ер еч и слени ю  в бю дж ет  го р о д ск о го  
о круга  город  С ургут  Х а н т ы -М а н си й ско го  а вт о но м но го  
о кр уга  -  Ю гры  в 2021 году, в р а зм ер е  5  %

Председатель Думы города Н.А. Красноярова


